
B. O. dé?l E.—Núm. 266 5 noviembre 1964 14485

RES0LÜC10¡\ (it ia Dirección General de Enserian?¿ü 
Universitaria referente a los aspirantes al concurso 
de traslado a la cátedra de «Paleografía y Diplomáti­
ca» de la Facultad de Filosofía v Letras de la Uni­
versidad de Madrid

Convocada a concurso de crasiado, por ríesoluciOxi de 18 
de mayo de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de junio 
siguiente), la cátedra de «Paleografía y Diplomática» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos, como 
aspirantes al mescionado concurso de traslado, a los Catedrá­
ticos :

Don Tomás Marin Martínez, de la Universidad de Sevilla, y
Don Filemón Arribas Arranz, de la de Valladolid.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 7 de octubre de 1964. — El Director general, Juan 

Martínez Moreno

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria referente a los opositores a la cátedra de 
«Derecho Mercantil» de la Facultad de Ciencias políti­
cas Económicas u Comerciales de Málaga, correspon­
diente a la Universidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de mayo 
de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año («Boletín 
Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente),

Está Dirección General ha resuelto:

1.0 Declarar admitidos a las oposiciones convocadas por Or­
den de 21 de julio de 1964 («Boletín Oficial del Estado» de 20 
de agosto) para la provisión, en propiedad, de la cátedra de 
«Derecho Mercantil» de la Facultad de Ciencias Políticas, Eco­
nómicas y Comerciales de Málaga, correspondiente n la Univer­
sidad de Granada, los siguientes opositores:

Don José María Muñoz Martínez.
Don Luis Suárez-Llanos Gómez.
Don Jesús Nicolás Martí Sánchez.
Don Enrique Seco Caro.
Doña Teresa Puente Muñoz, y
Don Luis Amat Escande!!.

2.» El opositor propuesto por el Tribunal presentará en este 
Departamenta ministerial, dentro del plazo de treinta días há­
biles, contados a partir de la propuesta de nombramiento, los 
documentos acreditativos que señalan las disposiciones vigentes 
de las condiciones que se especifican en el anuncio-convocato­
ria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus actuaciones 
con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de mayo y Or­
den de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años. ,
Madrid, 7 de octubre de 1964.—El Director general, Juan 

Martínez Moreno.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición de la plaza de Profesor 
adjunto de «Derecho Político» de la 'Facultad de De­
recho de esta Universidad.

La Junta de la Facultad de Derecho de esta Universidad, en 
su reunión del día 2 del presente mes, adoptó el acuerdo de 
designar el Tribunal que habrá de juzgar el concurso-opqsición 
para proveer la plaza de Profesor adjunto adscrita a la ense­
ñanza de «Derecho Político», convocado por Orden ministerial 
de 1 de junio de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 21 de 
julio), y que queda constituido por los señores Catedráticos si­
guientes:

Presidente: Doctor don Enrique Luño Peña.
Vocal: Doctor don Manuel Jiménez de Parga Cabrera.
Secretario: Doctor don Rafael Entrena Cuesta.

Barcelona, 1 de octubre de 1964.—^E1 Secretario general, Ra­
fael Entrena.—^Visto bueno: El Vicerrector, Juan M. García- 
Marquina

RESOLUCION de La Universidad de Barcelona por La que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposicion de ia plaza de Profesor 
adjunto de «Derecho Administrativo» de la Facultad 
de Derecho de esta Universidad

La Junta de la Facultaa Derecho de esta Universidad, en 
su reunión del día 2 del presente mes.' adoptó el acuerdo de 
designar el Tribunal que habrá de juzgar el concurso-oposición 
para proveer la plaza de Profesor adjunto adscrita a la ense­
ñanza de «Derecho Administrativo», convocado por Orden mi­
nisterial de 1 de junio de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del 
21 de julio), y que queda constituido por los señores Catedráti­
cos siguientes:

Presidente: Doctor don Manuel Jiménez de Parga Cabrera.
Vocal: Doctor don Manuel Alonso García
Secretario: Doctor don Rafael Entrena Cuesta.
Barcelona. 7 de octubre de 1964.—El Secretario general, Ra­

fael Entrena. — Visto bueno: El Vicerrector. Juan M. Garcia- 
Marquina.

RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición de la plaza de Profesor 
adjunto que se indica de la Facultad de Veterinaria de 
Córdoba

Con esta fecha el Rectorado de esta Universidad ha tenido 
a bien aprobar la propuesta del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición para proveer la plaza de Profesor adjunto de 
«Patología general y Propedéutica y Enfermedades esporádicas» 
de la Facultad de Veterinaria de (Córdoba, de esta Universidad, 
convocada por Orden ministerial de 22 de mayo último «Boletín 
Oficial del. Estado» de 22 de junio siguiente), elevada por el 
ilustrisimo señor Decano de la mencionada Facultad:

Presidente: Don Sebastián Miranda Entrenas.
Vocal: Don Francisco Javier Castejón Calderón
Secretario: Don Gaspar Gómez C:írd'enas.'
Sevilla, 3 de octubre de 1964.—El Secretario general, Manuel 

Pérez Rodríguez.—Visto bueno: El Rector, José A. Calderón.

RESOLUCION de la Universidad de Valladolid por la 
que se hace pública la composición del Tribunal que 
ha de juzgar el concurso-oposición de la plaza de Pro^ 
fesor adjunto que se indica de la Facultad de Ciencias 
de esta Universidad.

Tribunal que juzgará el concurso-oposición para la provi­
sión de una plaza de Profesor adjunto de «Química general» 
(grupos tercero y cuarto) de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad, de Valladolid. convocado por Orden ministerial de 
22 de febrero de 1964 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
marzo siguiente):

Presidente: Doctor don Fidel Jorge López Aparicio, Catedrá|- 
tlco de «Química orgánica».

Vocal: Doctor don Salvador Senent Pérez, Catedrático de 
«Química física».

Secretario: Doctor don Maximiliano Gutiérrez de Celis y 
Hervás, Catedrático de «Química inorgánica»

Valladolid, 30 de septiembre de 1964.—El Secretarlo general, 
F. Arribas.—Visto bueno: El Rector. J. López.

RESOLUCION de la Universidad de Valladolid por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición de la plaza de Profesor 
adjunto de «Fisiología especial» de la Facultad de Me­
dicina de esta Universidad.

Tribunal que juzgará ei concurso-oposición para la provisión 
de una plaza de Profesor adjunto de «Fisiología especial» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Valladolid, convoca­
do por Orden ministerial de 23 de abril de 1964 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 11 de mayo):

Presidente: Ilustrisimo señor don Emilio Romo Aldama. Ca­
tedrático titular de «Fisiología general y especial»

Vocal: Doctor don Perfecto García de Jalón Hueto, Cate7 
drático titular de «Farmacología y Terapéutica general».

Secretario: Doctor don Ramón Velasco Alonso. Catedrático 
titular de «Patología general».

Suplente: Doctor don Emilio Zapatero Ballesteros Catedrá­
tico titular de «Microbiología».

Valladolid, 2 de octubre de 1964.—El Secretario general, 
F. Arribas.—^El Rector, J. López.


